
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 “Vincenzo Scamozzi” 

Via L. Einaudi, 74 - 36100 VICENZA Tel.0444/530070 - Fax 0444/530069 
codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.gov.it 
 

	  
	  

IL	  DIRIGENTE	  SCOLASTICO	  
	  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n.36 del Consiglio di Istituto in data 

09/02/18; 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 
VISTO la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche 

sociali, avente oggetto: Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e 
massimali di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale 
Europeo 2007-2013, nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.); 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato 
dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive 
mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione 
– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave 
innovativa; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

VISTO la nota Miur prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 
Europei- Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTO la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a 

Firmato digitalmente da BASSO LUISA

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003589 - 26/09/2018 - D  .03 . - U



DETERMINA 
 
di indire la procedura di selezione ai fini conferimento incarico di n. 1 “esperto” interno all’Istituto 
Comprensivo, per ciascun modulo di cui si compone il Progetto “Piccoli apprendisti del futuro” 
10.2.1A-FSEPON-VE-2017-21 e “Apprendisti del futuro”10.2.2A-FSEPON-LO-2017-71: 
 
sottoazione codice identificativo progetto titolo modulo tipo modulo 
 
10.2.1A 

 
10.2.1A-FSEPON-VE-21 

Ready,steady…go1 Inglese infanzia 
Ready,steady…go2 Inglese infanzia  
Musica, ritmo e movimento Musica infanzia 
Pittura e manipolazione: 
artistica-mente 

Arte infanzia 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-VE-71 

Teatro senza barriere 1 Espressivo primaria 
Dall’orto al laboratorio di 
chimica fisica 1 

Scientifico secondaria 

Theatre Lab Espressivo primaria 
Il lago di Fimon ci parla 
attraverso i suoi indicatori 

Scientifico secondaria 

Let’s all be reporters Linguistico prim_sec 
L’avviso interno di selezione è emanato in seguito al  del presente provvedimento. 

 
Il Dirigente Scolastico 
  Dr.ssa Luisa Basso 

valere sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.1 – area formativa: importo orario 
per esperti e tutor; 

VISTO la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 24/04/17 di approvazione dell’adesione 
dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in 
chiave innovativa; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 07/03/18, di approvazione dell’adesione 
dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in 
chiave innovativa; 

VISTO il Piano n. 35401 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 
21/02/2017 -  Competenze di base infanzia e Competenze di base in chiave innovativa 

VISTO la nota Miur prot. n. AOODGEFID/209 del 10/01/2018, avente oggetto la comunicazione di 
autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur 
prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base infanzia -10.2.1A-FSEPON-VE-2017-21 
e Competenze di base in chiave innovativa-  10.2.2A-FSEPON-VE-2017-71, per un importo 
complessivo finanziato di € 64.712,70;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3296D03  del 10/09/18 di assunzione nel Programma Annuale 
2018 del finanziamento suddetto, ai fini realizzazione dei Progetti “Piccoli apprendisti del 
futuro”  CUP C47118000240007  e “ Apprendisti del futuro” CUP C47118000250007; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esperti esterni 

VISTO la necessità selezionare, tra il personale interno dell’Istituto Comprensivo, figure di esperti 
per supportare le attività formative, nell’ambito dei quattro moduli didattici del Progetto 
presentato in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 – Competenze 
di base infanzia e Competenze di base in chiave innovativa 

Firmato digitalmente da BASSO LUISA

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003589 - 26/09/2018 - D  .03 . - U


		2018-09-26T10:30:31+0200
	BASSO LUISA




